СОВЕТ ЯГОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                     РЕШЕНИЕ

  От 18.12.2006           № 66                                                                                        с. Ягодное

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Ягодное сельское поселение»
В связи с изменениями в законодательстве, в целях приведения Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение», принятого решением Совета Ягодного сельского поселения №11 от 14.12.2005 г., в соответствие с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ, и других нормативно - правовых актов
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодного сельское поселение», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения №11 от 14.12.2005 г.
следующие изменения и дополнения:

- часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования»;
- часть  5 статьи 15 дополнить словами: "а также  уставом территориального общественного самоуправления";
· пункт 3 части 3 статьи 18 дополнить словами: "вопросы изменения одного вида
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на
другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки";

· статью 19 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 19. 1. Голосование по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления проводится по инициативе населения в порядке, установленном федеральным законом и законом Томской области для проведения местного референдума, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Основания для отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления и процедура отзыва указанных лиц
устанавливаются уставом муниципального образования.
Основаниями для отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ягодного сельского поселения могут служить только его конкретные противоправные решения или действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке.
Процедура отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ягодного сельского поселения должна   обеспечивать ему возможность дать избирателям объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для отзыва. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления Ягодного сельского поселения считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины    избирателей, зарегистрированных в муниципальном образовании (избирательном округе).

3. В случаях, предусмотренных Федеральным законом, в целях получения согласия
населения  при  изменении  границ Ягодного сельского  поселения,  преобразовании Ягодного сельского поселения проводится голосование по вопросам изменения границ Ягодного сельского поселения, преобразования Ягодного сельского поселения.

4. Голосование по вопросам изменения границ Ягодного сельского поселения, преобразования Ягодного сельского поселения проводится на всей или на части его территории в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Голосование по вопросам изменения границ Ягодного сельского поселения,
преобразования Ягодного сельского поселения назначается Советом Ягодного сельского поселения и проводится в порядке, установленном федеральным законом и
законом Томской области для проведения местного референдума, с учетом особенностей,
установленных Федеральным законом. При этом положения федерального закона, закона
Томской области, запрещающие проведение агитации государственными органами,
органами местного самоуправления, лицами, замещающими государственные или
муниципальные должности, а также положения, определяющие юридическую силу решения,
принятого на референдуме, не применяются.

6. Голосование по вопросам изменения границ Ягодного сельского поселения,
преобразования Ягодного сельского поселения считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины жителей Ягодного сельского поселения или его части, обладающих избирательным правом. Согласие населения на изменение границ Ягодного сельского   поселения, преобразование Ягодного сельского поселения считается полученным, если за указанные изменение, преобразование проголосовало более половины принявших участие в голосовании жителей Ягодного сельского поселения или его части.

7. Итоги голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, итоги
голосования по вопросам изменения границ Ягодного сельского поселения,
преобразования Ягодного сельского поселения и принятые решения подлежат
официальному опубликованию (обнародованию).

- подпункт 8 пункта 5 статьи 29 дополнить словами: "приобретения им гражданства
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на проживание гражданина Российской федерации на территории
иностранного государства, не являющегося участником международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации,
имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления";

- статью 29 Устава дополнить пунктом следующего содержания: "6. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, определяемое в соответствии с уставом муниципального образования.

- абзац первый пункта 5 статьи 32 Устава дополнить словами следующего содержания: «установленных федеральным законодательством».

- абзац второй пункта 5 статьи 32 Устава дополнить словами следующего содержания:
«за исключением случаев, установленных федеральным законодательством».

- подпункт 7 пункта 9 статьи 32 дополнить словами: "приобретения им гражданства
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на проживание гражданина Российской федерации на территории
иностранного    государства,    не    являющегося    участником    международного    договора
Российской  Федерации,  в  соответствии  с которым  гражданин  Российской  Федерации,
имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления";

- пункт 9 статьи 32Устава дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания: "9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу";

- статью 32 Устава дополнить пунктами 10,11,12,13,14,15 следующего содержания: "10. Полномочия депутата в случаях, указанных в подпунктах 3, 4, 5 пункта 9 настоящей статьи, прекращаются досрочно с момента вступления в силу соответствующего решения суда либо со времени, указанного в нем.

11. Прекращение полномочий депутата в случаях, указанных в подпунктах 1, 6, 7, 9.1
пункта 9 настоящей статьи фиксируется решением Совета Ягодного сельского поселения.

12. При досрочном прекращении полномочий депутата в результате отзыва его
полномочия прекращаются с момента официального опубликования результатов голосования по отзыву, если иное не установлено законодательством.

13. Полномочия депутата в случае, предусмотренном в подпункте 9 пункта 9
настоящей статьи, прекращаются одновременно с досрочным прекращением полномочий Совета Ягодного сельского поселения.

14. Решение по заявлению депутата об отставке принимается на ближайшей сессии Совета Ягодного сельского поселения, но не позднее одного месяца с момента подачи заявления депутатом, в соответствии с Регламентом работы Совета Ягодного сельского
поселения.

Заявление депутата о сложении полномочий не может быть отозвано после принятия решения Совета Ягодного сельского поселения.

15. Досрочно утративший свои полномочия депутат может вновь обрести их лишь в случае нового избрания".

- пункт 16 части 2 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции: «16) пруды, обводненные карьеры на территории поселения».

Глава Ягодного сельского поселения                                              Н.А. Данильчук